
1 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc gia hạn Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý  

“Bình Phước” cho sản phẩm hạt điều 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Phước về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-SHTT ngày 13/3/2018 của Cục trưởng Sở 

hữu trí tuệ về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký chỉ dẫn địa lý “Bình Phước” 
cho sản phẩm hạt điều; 

Căn cứ Quyết định số 2065/2018/QĐ-UBND ngày 29/8/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng và kiểm 
soát chỉ dẫn địa lý “Bình Phước” cho sản phẩm hạt điều; 

Căn cứ Quyết định số 806/QĐ-SKHCN ngày 26/9/2018 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế cấp, cấp lại, sửa đổi và thu 

hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Bình Phước” cho sản phẩm 
hạt điều; 

Căn cứ Quyết định số 1183/QĐ-SKHCN ngày 17/12/2018 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn 
địa lý “Bình Phước” cho sản phẩm hạt điều; 

Căn cứ kết quả hồ sơ xin gia hạn Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn 

địa lý “Bình Phước” cho sản phẩm hạt điều của các Công ty: Công ty Cổ phần 

Sản xuất Thương mại Xuất nhập khẩu Sơn Thành; Công ty Cổ phần Hà Mỵ; 

Công ty Mỹ Lệ TNHH; Công ty TNHH MTV Sản xuất Hoàng Phú;  

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, Sở 

Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Gia hạn Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Bình 

Phước” cho sản phẩm hạt điều cho 04 doanh nghiệp: 

(Danh sách kèm theo).  

Điều 2. Thời hạn 05 năm, kể từ ngày 18 tháng 12 năm 2023. 

Điều 3. Các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 có trách nhiệm sử dụng chỉ 

dẫn địa lý “Bình Phước” cho sản phẩm hạt điều đúng như hồ sơ đã đăng ký tại 

Sở Khoa học và Công nghệ; chấp hành nghiêm Quy chế quản lý, sử dụng và 

kiểm soát chỉ dẫn địa lý “Bình Phước” theo Quyết định số 2065/QĐ-UBND 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SKHCN       Bình Phước, ngày        tháng        năm 2023 

 



2 
 

ngày 29/8/2018 của UBND tỉnh Bình Phước và các quy định của pháp luật có 

liên quan. 

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Quản lý Khoa 

học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Cục SHTT (Bộ KH&CN); 

- GĐ, PGĐ Sở; 

- Như Điều 4; 

- Hội Điều Bình Phước; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Cục Quản lý thị trường Bình Phước; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở KHCN; 

- Cổng TTĐT Sở KHCN; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

DANH SÁCH 

Các doanh nghiệp được gia hạn Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn 

địa lý “Bình Phước” cho sản phẩm hạt điều 

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-SKHCN ngày          /       /2023           

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ) 

 
 

Stt Tên doanh nghiệp Địa chỉ 
Sản phẩm được mang 

chỉ dẫn địa lý 

1 Công ty Cổ phần Sản 

xuất Thương mại Xuất 

nhập khẩu Sơn Thành;  

Khu phố Phước Tân, 

Phường Tân Thiện, 

thành phố Đồng Xoài, 

tỉnh Bình Phước 

- Hạt điều nguyên liệu; 

- Hạt điều nhân trắng; 

- Hạt điều rang muối. 

2 Công ty Cổ phần Hà Mỵ Cụm công nghiệp Hà 

Mỵ, ấp 4, xã Tân Lập, 

huyện Đồng Phú, tỉnh 

Bình Phước 

- Hạt điều nguyên liệu; 

- Hạt điều nhân trắng; 

- Hạt điều rang muối. 

3 Công ty Mỹ Lệ TNHH Xã Long Hưng, huyện 

Phú Riềng, tỉnh Bình 

Phước 

- Hạt điều nguyên liệu; 

- Hạt điều nhân trắng; 

- Hạt điều rang muối. 

4 Công ty TNHH MTV 

Sản xuất Hoàng Phú 

Số 156 Ấp 11B, xã Lộc 

Thiện, huyện Lộc Ninh, 

tỉnh Bình Phước 

- Hạt điều rang muối. 

 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T11:09:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Phước Anh<hoangphuocanh.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T15:21:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Duyệt<levanduyet.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T18:59:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Quang<leminhquang.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		thuybtm.skhcn@binhphuoc.gov.vn
	2023-12-14T20:57:14+0700
	Location
	Bùi Thị Minh Thúy
	Ký số văn bản


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:51:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:51:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:52:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:52:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:52:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:52:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T07:52:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




